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کوب، استاد علوم سیاسی و روابط بین الملل در دانشگاه جواهر  هاپیمون جا
، در مقاله ای با عنوان »چگونگی خنثی سازی تلاش چین برای رهبری  لعل نهرو
جنوب جهانی، آمریکا باید به هند به عنوان پلی برای بقیه جهان نگاه نماید« 
که در وب سایت فارن افرز منتشر شده، به طرح این ایده پرداخته است که 
با توجه به تلاش چین برای راهبری جنوب جهانی و همچنین قصد آن برای 
برانداختن نظم فعلی آمریکایی، آمریکا باید از جایگاه هند در میان کشورهای 
جنوب جهانی استفاده کند و دهلی نو را به هماوردی دربرابر چین بکشاند. 
این مقاله اگرچه از منظر طرفداری از آمریکا نوشته شده اما خوانش آن دو نکته 
کم فعال مایشاء  را روشن می سازد؛ اولا آمریکا که پیش تر در نظم جهانی حا
کنون به حدی قدرت  به شمار می رفت و هرطور که می خواست عمل می کرد، ا
پیشین خود را از دست داده که برای ارتباط با کشورهای جنوب جهانی باید 
دست نیاز به سوی هند دراز کند. نکته بعدی افزایش اهمیت »جنوب جهانی« 
و کشورهای عضو این گروه است؛ مساله ای که ضرورت نقش آفرینی جمهوری 

اسلامی ایران در میان این کشورها را هم تصدیق می کند. 
ی در دهلی نو برگزار شد،  هنگامی که نشست گروه 20 در سپتامبر سال جار
شی جین پینگ رئیس جمهور چین از شرکت در آن صرف نظر کرد و لی 
کیانگ نخست وزیر چین را به جای خود فرستاد. دولت پکن دلیل تصمیم 
یداد پرمخاطبی را بیان نکرد، اما اعتقاد برخی  شی برای غیبت در چنین رو
ی این نشست شی را از شرکت  کارشناسان بر این است که مکان برگزار
در آن واداشته بود. دولت نارندرا مودی، نخست وزیر هند از جلسه گروه 
20 به عنوان فرصتی برای معرفی هند به عنوان پیشران و رهبر بالقوه جنوب 
جهانی استفاده می کرد و شی بیم آن را داشت که حضور او موید این ادعای 
هند شود. هندوستان هم که مانعی بر سر راه خود نمی دید، در نوامبر نشست 
»صدای جنوب جهانی« را ترتیب داد؛ دومین نشست از این نوع در یک سال 

که چین به آن دعوت نشده بود. 
بسیاری از سیاستگذاران ایالات متحده، هند را سنگری دربرابر چین بلندپرواز 
و تهاجمی می دانند. در سال های اخیر نیروهای چینی و هندی بر سر 
مرزهای مورد مناقشه دو کشور با هم جنگیده اند و مردم هند به طور فزاینده ای 
نسبت به همسایه شمالی خود احساس خصومت می کند. مقامات دهلی نو 
همچنین نگران تهاجمات اقتصادی و نظامی پکن به حیاط خلوت جنوبی 
کستان و سریلانکا هستند، در نتیجه ایالات متحده  ، پا خود، ازجمله میانمار
ی  ی که به طور سنتی از اتحادهای رسمی دور امیدوار است هند- کشور
کرده و استقلال خود را ارج می نهد- را به هم سویی نزدیک تر با خود بکشاند. 
ک بین هند و چین به چیزی فراتر از مرز مشترک یا منطقه جنوب  اما اصطکا
آسیا ارتباط دارد. هماوردی فزاینده بین دو کشور مشتمل بر رقابت برای 
کسب نفوذ و حتی رهبری کشورهای پرتنوع جنوب جهانی است. تعریف 
کثر کشورهای  دقیق جنوب جهانی دشوار است، اما این اصطلاح معمولا به ا
ی  خارج از اقتصادهای صنعتی سنتی )که اغلب هم قدرت های استعمار
پای غربی و  سابق هستند( اشاره دارد- کشورهای آمریکای شمالی و ارو
یلند و کره جنوبی. فهرست 125 کشوری که در اجلاس های  استرالیا، ژاپن، نیوز
سازماندهی شده توسط هند در سال 2023 شرکت کردند- گروهی که عمدتا 
یکای لاتین و همچنین هفت کشور از  کشورهای آفریقایی، آسیایی و آمر
پای شرقی بودند- راهنمای مفیدی در این حوزه به شمار می رود. چین  ارو
مزیت قابل توجهی برای نفوذ در میان این کشورها دارد. پکن به طور پیوسته 
ی و  ی نفوذ خود را از طریق زیرساخت ها و معاملات سرمایه گذار امپراتور
ابتکارات دیپلماتیک و فرهنگی- که به خوبی تبلیغ شده- ساخته است. 
ی یا حسن  ی روشنی دارد؛ جلب وفادار برای پکن، جنوب جهانی سود ابزار
نیت ژئوپلیتیکی از سوی بیش از 100 کشور از سراسر جهان که می تواند به طور 

موثری تسهیل کننده جاه طلبی های جهانی این کشور باشد. 
ک  یادی از این ادرا دهلی نو نیز متوجه این موضوع شده اما مدت زمان ز
نمی گذرد. در دو دهه گذشته، هند سرگرم دوستی با ایالات متحده و دیگر 
قدرت های غربی بوده است و همبستگی آن با جنوب- که از طریق ادبیات 
یک و همچنین مشارکت سطح بالا در مجامع سنتی جنوب  رسمی ایدئولوژ
جهانی و در راس آنها جنبش عدم تعهد انجام می شد- روبه زوال رفته 
کنون دهلی دوباره و در اقدامی که یکی از دلایل اصلی  است. بااین حال ا
ی آورده است. هند به عنوان  آن تلاش های چین است، به جنوب جهانی رو
ی، بارها به این گروه از کشورها اشاره کرده و  رئیس گروه 20 در سال جار
کمیتی را برجسته کرده  نگرانی های کشورهای درحال توسعه، مانند بدهی حا

است. دو اجلاس جنوب جهانی هم که توسط دهلی نو در سال 2023 برگزار 
شدند، محمل هایی بودند که هند از طریق آنها توانست خود را به عنوان رهبر 

کشورهای درحال توسعه معرفی کند. 
این نبرد بین دو قدرت آسیایی پیامدهای گسترده تری هم برای ایالات متحده 
و متحدانش دارد. چین به دنبال این است که جنوب جهانی را دربرابر نظم 
تحت رهبری آمریکا قرار دهد و کشورهای این منطقه را به پایگاهی برای خیزش 
خود تبدیل کند. در مقابل هند نسبت به نظم حاکم کنونی نگران است اما 
به دنبال اصلاح و نه برانداختن آن است. ایالات متحده می تواند از طریق تعامل 
دیپلماتیک و اقتصادی به هند کمک کند تا نقش بزرگ تری در جنوب جهانی ایفا 
کند و پیشرفت های چین در این حوزه را کنار بزند. جدی تر گرفتن نارضایتی های 
بیان شده توسط هند و سایر کشورهای جنوب جهانی درباره نابرابری های نهادهای 
جهانی مانند شورای امنیت سازمان ملل، بانک جهانی و صندوق بین المللی 
پول نیز سبب تضعیف جذابیت چین خواهد شد اما بدون چنین تعامل پویایی، 
جنوب جهانی می تواند به راحتی تبدیل به حیاط خلوت ژئوپلیتیک چین شود.

 
   ظهورجنوبجهانیجدید

پس از پایان جنگ سرد به نظر می رسید که جنوب جهانی از نقشه ژئوپلیتیکی 
کنار رفته است. نهادهایی که زمانی این گروه بندی گسترده را تعریف و متحد 
می کردند، مانند جنبش غیرمتعهدها و گروه 77 نیز به حاشیه رفتند اما 
ی  کنش های متفاوت به جنگ جار کنون جنوب جهانی بازگشته است. وا ا
کمیتی  اوکراین و جنگ اسرائیل علیه غزه و بحران رو به رشد بدهی های حا
کارآمدی عمومی نظم بین الملل همگی نشانگر مسیر متمایز ژئوپلیتیکی  و نا
کشورهای جنوب جهانی است، مسیری که اغلب هم ایالات متحده و هم 

رقیب اصلی اش، چین را ناامید می سازد. 
بااین حال جنوب جهانی جدید جلوه ای متفاوت از دوران جنگ سرد دارد. 
گاهند که لفاظی تجدیدنظرطلبانه  کشورهای جنوب جهانی امروز به خوبی آ
دوران غیرمتعهد ها دستاورد چندانی برای آنها نداشته است. این کشورها 
ی، از واقع گرایی  ی و همبستگی ضداستعمار به جای چسبیدن به ایدئولوژ
ی و تمایل به انطباق با واقعیت های ژئوپلیتیکی درحال ظهور  پسااستعمار
ی روابط با قدرت های  استقبال کرده اند. کشورهای جنوب جهانی در برقرار
بزرگ چابک تر شده و حتی درحال کنار گذاشتن تردید قدیمی خود درباره 

ی از رقابت های ژئوپلیتیک بزرگ هستند.  جانبدار
دیدگاه های دهلی نو و پکن درباره جنوب جهانی از جنبه های مهمی با یکدیگر 
متفاوت هستند. درحالی که چین به دنبال جانشینی نظم بین المللی تحت 
رهبری غرب است، هند تمایل به اصلاح آن دارد. دهلی نو خود را پلی بین 
جنوب جهانی و جهان توسعه یافته می داند و به دنبال تقویت گفت وگوهای 
معنادار و اطمینان از رسیدن صدای گروه اول به کنگره های بلند حکمرانی 
جهانی است. در مقابل، چین خود را در راس یک نظم جهانی جایگزین- 
چیزی که آن را »جامعه با سرنوشت مشترک« می نامد- می بیند و به دنبال 
جذب کشورهای جنوبی جهانی در صفوف ائتلاف خود است، مثلا ابتکار 
تمدن جهانی این کشور را که در ماه مارس رونمایی شد، درنظر بگیرید. ایده 
این ابتکار آن است که ارزش های فرهنگی می توانند نسبی باشند، به عبارت 
دیگر رد ضمنی ارزش های ظاهرا جهانی مورد حمایت غرب. دولت دست 
کم بر هند نیز به دنبال نمایش شکوه باستانی تمدن این کشور است  راستی حا
یم بین المللی حقوق بشر انتقاد کرده اما چنین موضع گیری ای  و اغلب از رژ
بیشتر برای اهداف سیاسی داخلی است و مودی تمایل چندانی برای ایجاد 

یک نظم جهانی جدید منطبق با ایده های تمدن هندو ندارد. 
دیدگاه پکن درباره همکاری جنوب- جنوب حول  محور کلان پروژه آن، ابتکار 
ی زیرساختی گسترده است که در  کمربند- جاده یک برنامه سرمایه گذار
دهه گذشته یک تریلیون دلار برای آن هزینه شده است. بیشتر رهبران غربی 
شرکت در مجمع سالانه ابتکار کمربند-جاده را در پکن متوقف کرده اند اما 
این اجلاس درحال تبدیل شدن به فضای شبکه ای کلیدی برای رهبرانی از 
کتبر میزبان نمایندگانی  سراسر جنوب جهانی است. مجمع مذکور در ماه ا
از حدود 130 کشور مختلف بود. مقامات چینی قصد دارند از طریق ابتکار 
، همکاری  کمربند-جاده و مجموعه ای از برنامه های توسعه ای و امنیتی دیگر
جنوب- جنوب را تعمیق ببخشند و کشورهای جنوب جهانی را بیشتر به 

اردوگاه چین وارد کنند. 
این درحالی است که هند می خواهد کشورهای خارج از جنوب جهانی را در 
ارتباط خود با کشورهای جنوب جهانی وارد کند، مثلا هند و ژاپن با هم در 
یج  بنگلادش و سریلانکا در حوزه مسائل توسعه ای و با هدف گسترده تر ترو

ی می کنند. دهلی نو با  « با یکدیگر همکار »راهبرد هند- اقیانوسیه آزاد و باز
آلمان نیز در آفریقا و آمریکای لاتین برای حمایت از کشورهای این منطقه 
ی  جهت دستیابی به اهداف توسعه پایدار و آب وهوایی مرتبط با آن همکار
دارد. چنین نقش مشارکتی و میانجیگرانه ای در اجلاس سران گروه 20 در 
یگر  دهلی نو مشهود بود؛ جایی که هند تلاش کرد خود را به عنوان یک باز
کید کند.  اصلی بین المللی معرفی و بر چگونگی کمک به جنوب جهانی تا
گر جنوب جهانی قصد پرشی بلند را  کمااینکه خود مودی اظهار داشت: »ا
داشته باشد، هند می تواند شانه ای برای پرتاب بلندتر این کشورها باشد.« 
مودی اظهار داشت که هند این کار را با ایفای نقش یک پل انجام می دهد تا 

پیوندهای بین شمال و جنوب و حتی خود جنوب نیز قوی تر شود.
ی هند و چین از جنوب  یکی دیگر از زمینه های اصلی تفاوت، مفهوم ساز
جهانی است. هند تا حدودی درک دوران غیرمتعهد خود را از اینکه چگونه 
نژادپرستی، استعمار و استثمار اقتصادی نظم جهانی را شکل داده و نابرابری 
بین کشورها و درون نهادهای جهانی را به وجود آورده، حفظ کرده است اما 
یخی، به  دهلی نو دیگر برای پرداختن به این نابرابری ها و بی عدالتی های تار
ی بی نظیر آن دوران قبل اشاره نمی کند. درعوض، دهلی نو به دنبال  ایدئولوژ
کم توسعه یافته و هند و  بهبود وضعیت موجود است تا نظام بین المللی حا
سایر کشورهای جنوب جهانی را نیز دربرگیرد. امروز هند وضعیت موجود 
ی دارد، بلکه به این  را نه به این دلیل که نارضایتی های عمیق ضداستعمار
کم باشد، به چالش می کشد.  یگر بزرگ تری در نظم حا خاطر که می خواهد باز
یخی به جنوب جهانی دارد. واضح  ، چین نگاهی تا حدی غیرتار از سوی دیگر
است که این کشور تجربه استعماری منحصربه فرد بسیاری از مناطق جنوب 
جهانی را ندارد- البته سلسله چینگ در قرن نوزدهم مجبور شد امتیازهای 
یادی به قدرت های غربی بدهد و این کشور اشغال ژاپن در قرن بیستم  رسمی ز
را نیز متحمل شد اما چین هرگز مانند بسیاری از نقاط دیگر جهان تسخیر یا 
مستعمره نشده است. پکن هرگز بخشی از جنبش عدم تعهد نیز نبوده است. 
مقامات چینی علاقه مند به استناد به ارتباطات تاریخی نسبتا قدیمی )و احتمالا 
افسانه ای( با جنوب جهانی هستند، مانند سفر ناوگان چینی به سواحل شرقی 
یادی با بسیاری از کشورهای  آفریقا در قرن چهاردهم اما چین وجه اشتراک ز
، امروز دومین  جنوب جهانی ندارد، زیرا اقتصاد این کشور با 16.8 تریلیون دلار
اقتصاد بزرگ جهان به شمار می رود. پکن دارای درآمد متوسط و عضو دائمی 
شورای امنیت سازمان ملل متحد است که بخش عمده ای از وضعیت نهادی 
موجود است که جنوب جهانی با آن مشکل دارد. چین از نظم جهانی نابرابر 
که یکی از حافظان اصلی آن است، سود می برد و درعین حال فضایل یک نظم 
جهانی بدیل را می ستاید. ادعاهای این کشور مبنی بر خویشاوندی با کشورهای 

کارانه و تا حدی ساختگی است.  یا جنوب جهانی ر
راهبرد هند و چین برای تعامل با جنوب جهانی نیز متفاوت است؛ هند 
به دنبال استفاده از سکو های موجود مانند گروه، جنبش غیرمتعهدها، 
کنفرانس های تغییرات آب وهوایی سازمان ملل، گروه 77 و مجمع عمومی 
سازمان ملل برای دفاع از مواضع جنوب جهانی است، مثلا درطول همه گیری 
کرونا، هند همراه با آفریقای جنوبی به سازمان تجارت جهانی مراجعه کردند تا 
ید-19 به  کسن، درمان و آزمایش های کوو حقوق مالکیت معنوی مربوط به وا
تعلیق درآیند تا کشورهای کم درآمد و متوسط بتوانند بهتر به این ماده بالقوه 
نجات دهنده دسترسی پیدا کند. در مقابل، چین به دنبال ایجاد تالارهای 
جایگزین تحت رهبری خود مانند مجمع کمربند- جاده، ابتکار توسعه 
جهانی، ابتکار امنیت جهانی، ابتکار تمدن جهانی و نظایر آن است. مقامات 
چینی در ادبیات خود هم از زبانی استفاده می کنند که تلویحا ضدغربی و 
ضدآمریکایی است و هژمونی و نظم بین المللی به رهبری ایالات متحده را رد 
یادی با موضع میانه روتر و اصلاح طلبانه هند دارد.  می کند؛ ادبیاتی که فاصله ز
مشکل دهلی نو این است که در مقایسه با انتقادهای ملایم تر هند از نظم 
بین المللی، هم ادبیات چین و هم سخاوت مادی این کشور می تواند دوستان 
بیشتری را در جنوب جهانی برای این کشور به ارمغان آورد. تجدیدنظرطلبی 
چین همراه با توانایی پکن در تامین نیازهای اقتصادی جنوب جهانی 
ی از کشورها جذاب تر باشد. هند به تنهایی منابع لازم  می تواند برای بسیار
را جهت رقابت با جذابیت های اقتصادی چین برای جنوب جهانی ندارد. 
کید هند بر اصلاحات نهادی جهانی بعید است به این زودی نتایج  به علاوه تا
ی از ناخشنودی  ی به همراه داشته باشد. درواقع چین در بهره بردار معنی دار
ی از کشورهای جنوب جهانی نسبت به سیاست های خارجی  عمیق بسیار
پا ماهرتر بوده است. بیانیه های رسمی چین به  ایالات متحده و اتحادیه ارو
انتقاد از نهادهای جهانی، ابراز بی صبری نسبت به جنگ اوکراین و جنگ 

کمیت  ی و احترام به حا ی در غزه، نیاز به شکلی عادلانه تر از جهانی ساز جار
و تمامیت ارضی کشورها )حتی زمانی که نیروهای خود این کشور در دست 
کید می کنند. بخش عمده ای از  ی به قلمرو همسایگان آن هستند( تا دراز
ی  این ادبیات برای جنوب جهانی گوش نواز است، آن هم در زمانی که بسیار
کنش غرب به جنگ اوکراین و  از مردم شاهد استانداردهای دوگانه در وا
جنگ اسرائیل علیه غزه هستند. دهلی نو اغلب نمی تواند با مواضع پرشور 
پکن هماوردی کند. هنگامی که شدت احساسات بالا می رود، کشورها 

لفاظی های تند و تیز را به مواضع دقیق ترجیح می دهند. 
هند همچنین باید تصمیم خود را در دهه گذشته برای کاهش تعامل با جنوب 
جهانی جبران کند. تمرکز فزاینده بر روابط با ایالات متحده و غرب منجر به 
کاهش علاقه به همکاری جنوب- جنوب در دهلی نو شد. هند زمانی در خط 
مقدم فعالیت جنوب جهانی قرار داشت اما دیگر اینطور نیست. نخست وزیر 
هند دیگر در اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها شرکت نمی کند. رهبران ارشد 
هند نیز از حضور در نشست امسال گروه 77 در هاوانا صرف نظر کردند. هند 
ممکن است از چند جهت به جنوب جهانی تعلق داشته باشد اما آینده خود 
را در آنجا نمی بیند؛ دهلی نو می خواهد در کلوپ دولت های قدرتمندی 
قرار گیرد که حکومت جهانی را مدیریت می کنند اما تلاش چین برای نفوذ 
و رهبری در جنوب جهانی که اخیرا مشتاقانه تر و موثرتر شده، هند را تکان 
داده و باعث تغییر در ادبیات، دیپلماسی و سیاست این کشور شده است. 

   حماقتغفلت
این رقابت نباید برای سیاستگذاران مستقر در غرب دور از دسترس یا 
ی است. بی توجهی به  حاشیه ای به نظر برسد. درواقع رقابت مذکور محور
جنوب جهانی برای اهداف ژئوپلیتیک بزرگ تر ایالات متحده نتیجه معکوس 
خواهد داشت. فقدان تعامل مثبت با این کشورها می تواند حس طرد و 
ی از دولت های جنوب جهانی تعمیق کند و یافتن  ناراحتی را در میان بسیار
راه حل هایی برای چالش های مشترک جهانی مانند تغییرات آب وهوایی را 
دشوارتر سازد اما مسلم که انفعال غرب شاید کشورهای جنوب جهانی را 
به سمت تبدیل شدن به خدمتکار جاه طلبی های جهانی چین سوق دهد. 
ظهور چین به عنوان یک ابرقدرت جنوبی خودخوانده، ایجاب می کند که 
ی در جنوب  قدرت های غربی توجه بیشتری به روایت های سیاسی جار

جهانی داشته باشند. 
حمایت از تلاش های هند در جنوب جهانی به خنثی کردن جاه طلبی های 
بزرگ این کشور کمک می کند. ایالات متحده و غرب باید با هند برای تسهیل 
ی  کمک های اقتصادی و زیرساختی به کشورهای درحال توسعه همکار
کنند. آنها همچنین باید به استدلال های هوشیارانه هند درباره چالش های 
کمیتی، چشم پوشی  ی جنوب جهانی و تجدیدنظر در بدهی های حا پیش رو
کسن  و اصلاح نهادهای جهانی گوش دهند. واشنگتن  از حق ثبت اختراع وا
باید درک کند که اصلاح نظم نهادی جهانی کنونی به مراتب بهتر از فکر 
کردن به نظم جهانی درحال گسترش و رقیب به رهبری چین است، مثلا 
ایالات متحده باید در کاهش بار بدهی کشورهای جنوب جهانی پیشقدم 
شود. با وجود همه صحبت هایی که در غرب در مورد خباثت »دیپلماسی 
ی  تله بدهی« چین مطرح می شود اما حقیقت این است که بستانکار بسیار
کمیتی در کشورهای جنوب جهانی، دولت های غربی هستند.  از دیون حا
واشنگتن همچنین می تواند به تسریع اصلاحات در شورای امنیت سازمان 
ملل کمک کند تا این شورا شامل اعضای دائمی بیشتری از جنوب جهانی 
شود. این امر نه تنها ثبات بسیار مورد نیاز را برای نظم جهانی به ارمغان 
ی پکن را نیز فاش می سازد، زیرا بعید است  کار یا می آورد، بلکه مهم تر از آن ر
چین علی رغم تبلیغ ضرورت مشارکت بیشتر در نهادهای جهانی، با توسع 

اعضای دائمی شورای امنیت موافقت کند. 
یک جنوب جهانی به رهبری پکن به مراتب بیشتر از جنوب جهانی که هند 
نقش بزرگ تری در آن ایفا می کند، با ایالات متحده سر تخاصم خواهد داشت. 
یک  علی رغم نگاه ابزاری فزاینده دهلی نو به جنوب جهانی، رویکرد غیرایدئولوژ
آن به جهان درحال توسعه می تواند به پر کردن شکاف بین کشورهای فقیرتر 
و جهان توسعه یافته کمک کند. هند به عنوان یک کشور قدرتمند در جنوب 
کم نیز است،  جهانی که خواستار کسب جایگاه یک قدرت بزرگ در نظم حا
این توانایی را دارد که از خطوط گسل عمده در نظام بین المللی عبور کند. 
واشنگتن هم باید از نقش منحصربه فرد دهلی نو در سیاست جهانی استفاده 
یک و نه یک مزاحم  کند. با جنوب جهانی باید به عنوان یک فرصت ایدئولوژ

قدیمی و بدخلق برخورد شود. 

چگونه آمریکا می تواند با استفاده از دهلی نو، مانع نفوذ چین در کشورهای جنوب جهانی شود

تبدیل هند به ابزاری در دستان آمریکا برای مهار چین
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مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسامی آزاد  دانشگاه   

۰9398888699

انجام امور حسابرسی
ی امور حسابرسی صورت های مالی منتهی به 29 اسفند1402-خود با  گذار صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی در نظر دارد نسبت به وا

یافت اسناد به آدرس صندوق  شرایط ذیل از طریق شرکت ها و موسسات حسابرسی واجد صلاحیت اقدام نماید. متقاضیان می توانند صرفا در مهلت مقرر جهت در

مراجعه نمایند.

کت ها ارائه پیشنهادات و تحویل پا جلسه پاسخگویی به سوالات یع اسناد توز موضوع 

از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 
ی  1402/10/30 لغایت پایان وقت ادار

روز چهارشنبه مورخ 1402/11/11

ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 
1402/10/30

از ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/10/24 لغایت 
ی روز چهارشنبه  مورخ 1402/10/27 پایان وقت ادار

زمان

صندوق طبقه چهارم معاونت 
پشتیبانی

صندوق طبقه پنجم امور مالی مکان صندوق  طبقه چهارم معاونت پشتیبانی

ک  1605، صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت درمان و  ، بالاتر از طالقانی، نبش کوچه گیلان، پلا آدرس صندوق: تهران، خیابان ولیعصر

آموزش پزشکی.

شماره تماس 021-84212512

صندوق رفاه دانشجویان 

وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشكی

مدرک موقت فارغ التحصیلی فاطمه نریموسایی فرزند عیدی محمد به شناسنامه 
1900051710 صادره از رامهرمز در مقطع کارشناسی پیوسته رشته تحصیلی منابع 
طبیعی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/956824 مورخ 95/05/05  مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
( خیابان کارگر جنوبی  آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر

کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

دانشنامه کارشناسی پیوسته رشته مهندسی عمران اینجانب امین اله زنگی آبادی 
فرزند حسن با کد ملی2992566187  صادره از واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمدصادق صفی نژاد  فرزند  همتعلی  به شماره 
شناسنامه 34 صادره از بافت در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته عمران صادره از 
واحد دانشگاهی بردسیر با شماره 0801609 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بردسیر به نشانی 

، دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید. بردسیر

دانشنامه فارغ التحصیلی اینجانب ساغر دهقانی فرزند جمشید به شماره شناسنامه 
38523 و شماره ملی 0081087608 صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته شیمی 
بردی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال به شماره 159115701277 مورخ  کار
91/12/13  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود دانشنامه 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی: تهران – بزرگراه شهید بابایی 
)غرب به شرق( خروجی حکیمیه – خیابان شهید صدوقی – بلوار وفادار – دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.

ی مدل 93 به رنگ قرمز به شماره شاسی کتور کشاورز  کارت و برگ سبز ترا
ک   N 3 HKSAA 1 CDEN 20407 و به شماره موتور LFW 07287 A و به شماره پلا

کبر خوبزاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 62 – 513 ک 13 به نام ا

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مجتبی پاینده فرزند محسن دارای کد ملی 
2690310767 صادره از رودسر در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته عمران - 
سازه صادره از واحد دانشگاهی رامسر با شماره سریال 3057707 مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
- خیابان شهید عباس مفرد –واحد رامسر ارسال نماید. واحد رامسر به نشانی: رامسر

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر کلاسه پرونده شماره 1401144100180001221 و رای شماره 140260310018008027 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای حسن ادیب فرزند خلیل نسبت به ششدانگ یک 
ک  قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 164/60 متر مربع )کاربری تجاری مسکونی( تحت پلا
ک 77 فرعی از 145 اصلی واقع در قریه محمدحسین آباد  1327 فرعی از 145 اصلی قسمتی از پلا
دهستان لنگا بخش دو ثبت عباس آباد خریداری از امیرعلی ادیب قلیان محرز گردیده است. لذا 

گهی می شود درصورتی که اشخاص  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  آ
درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/09
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/10/23
میم الف: 1628424
ک شهرستان عباس آباد عباس رحمت پوررکنی - سرپرست اداره ثبت اسناد و اما
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